Eisdem2).

Nisi presumptorum temeritas puniretur, nimisa) insolesceret audacia malignorum, qui 
nolentes interb) fas et nefas discernere, vicium pro virtute ac vanitatemc) pro veritate sequn-
tur. Nos igitur, quibus imminet ex apostolice servitutis officio errata corrigere ac prava re-
ducere in directa, per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus viros ecclesiasticos, qui 
Ioh(ann)i, regi Anglie3), anathematis vinculo innodato ministerium, consilium vel auxilium 
prestiterunt in hiis, que sunt contra iusticiam et libertatem ecclesiasticam attemptata, illos-
que, qui [ab]d) eodem rege post excommunicacioneme) vel ab aliis excommunicatis scienter 
per collationem vel presentacionem ecclesiastica beneficia sunt adepti et similiter [eos, qui 
ob causas excommunicati predictas excommunicationis sue tempore beneficia ecclesiastica 
receperunt, necnon ecclesiasticos viros, qui scienter excommunicatis ecclesiastica beneficia 
contulere, similiter]f) clericos et viros religiosos, qui publice communicaverunt prefato 
regi4) et aliis excommunicatis auctoritate apostolica nominatim in casibus non concessis5) 
ab officiis et beneficiis ecclesiasticisg) suspendatis, donec se apostolico conspectui represen-
tenth) cum vestrarum testimonio litterarum plenam et meram continencium veritatem, illis 
dumtaxat exceptis, qui per sattisfactionem condignam ad mandatum ecclesie redierunt. 

vgl. Is 40, 4; Lc 3, 5

5 

10 

15 

20 

240. a) unius: -i- über der Zeile nachgetragen; nimis bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  
b) Fehlt bei Migne.  c) va- über der Zeile nachgetragen.  d) So Bosquet und Migne.  e) -c(i)o- korr. 
aus anderen Buchstaben.  f) So Bosquet und Migne.  g) -cis vielleicht korrigiert.  h) rep(re)sentetur; 
representent bei Bosquet, Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  

25 

2) S. Br. XV 235 (233) Anm. 1, 236 (234) Anm. 14, 15, 16, 18. 
3) S. Br. XV 141 Anm. 28 und 235 (233) Anm. 6.
4) Vgl. Decretum Gratiani C. 6 q. 1 c. 3 § 1; C. 11 q. 3 c. 3, 7, 16–20, 26, 28, 38, 102, 110 

(Friedberg, CorpIC, I 554, 642–644, 647f., 652, 654, 672, 675); JL 13742, 13744, 13872, 14313 
(Alexander III.) = Comp. I 5. 34. 14; 3. 33. 27; 4. 1. 8; 2. 20. 15 = X 5. 39. 9; 3. 38. 21; 4. 1. 9; 2. 
28. 13 (Friedberg, CorpIC, II 892, 616, 664, 414); Br. I 381 Bd. 1 S. 576 Z. 31f., S. 577 Z. 1–7 = 
Comp. III 5. 21. 9 = Rain. 31. 5 = Coll. Hal. 68 = Gilb. 5. 14. 17 = Gilb. Brux. 5. 14. 16 = X 5. 39. 
30 (Friedberg, CorpIC, II 901). 

5) Vgl. Decretum Gratiani C. 11 q. 3 c. 103 (Friedberg, CorpIC, I 673f.); Br. I 381 Bd. 1 S. 576 
Z. 37–S. 577 Z. 7 = Comp. III 5. 21. 9 = Rain. 31. 5 = Coll. Hal. 68 = Gilb. 5. 14. 17 = Gilb. Brux. 
5. 14. 16 = X 5. 39. 30 (Friedberg, CorpIC, II 901).
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240. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit dem Digitalisat des Originals des Berichts des Kardinal-
legaten Nikolaus von Tusculum [1] und der Abschrift in Lambeth [2, nur zur Ergänzung der Lücken]):